
 

Comune di Venezia  
Direzione Politiche Educative, della Famiglia e Sportive  

 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA  

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Venezia - Direzione Politiche educative, 
della famiglia e sportive - S. Marco 4091, Venezia – 30124 Venezia - Tel. 041 2748336 – Fax 041 
2748410 – Posta elettronica: istruzione@comune.venezia.it – protocollo@pec.comune.venezia.it - Sito 
Internet: http://www.comune.venezia.it/gare 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta ai sensi degli artt. 20 e 124 del D.lgs. 12 
aprile 2006 n. 163 e in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 595 del 17/4/2015 
 
3. LUOGO DI ESECUZIONE: Territorio del Comune di Venezia, 
 
4. NATURA ED ENTITA’ DEI SERVIZI DA EFFETTUARE: 

4.1. C.I.G 6225861F03.“ ATTIVITA' PROFESSIONALI A SUPPORTO DEL CENTRO 

ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI VENEZIA  
4.2. ENTITA’ DELL’APPALTO: € 100.000,00 (euro centoquattordicimila/00), oneri fiscali 
esclusi 
 

5. DURATA DEI SERVIZI: dal 1.7.2015 al 30.4.2016. 
 
6. DOCUMENTAZIONE: 
Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto, unitamente al presente 
bando alla Scheda tecnica e allegati è disponibile sul sito Internet www.comune.venezia.it/gare. 

 

7 TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: entro il giorno 12/05/2015 

 

8 INDIRIZZO CUI DEVONO ESSERE TRASMESSE: Direzione Politiche educative, della famiglia e 
sportive, Comune di Venezia, S. Marco 4091, 30124 Venezia; 
 
9 LINGUA IN CUI DEVONO ESSERE REDATTE: italiana. 
 
10 PERSONE AMMESSE AD ASSISTERE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: i legali 
rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro 
conferita dai suddetti legali rappresentanti. 
 
11 DATA, ORA E LUOGO DI TALE APERTURA: seduta pubblica il giorno 15/05/2015 alle ore 9 

presso la Direzione Politiche educative, della famiglia e sportive in Venezia Palazzo Valmarana – S. 
Marco 4091. 
 
12.CAUZIONI  O GARANZIE  RICHIESTE: L’aggiudicatario dovrà dichiarare l’impegno presentare la 
garanzia definitiva secondo quanto previsto dal Disciplinare di Gara 
 



13 FORMA GIURIDICA CHE DOVRÀ ASSUMERE IL RAGGRUPPAMENTO DI OPERATORI 
ECONOMICI AGGIUDICATARIO DELL’APPALTO: nessuna forma giuridica obbligatoria, salvo per 
i concorrenti che  partecipano alla gara nella forma del raggruppamento temporaneo d’impresa, il 
rispetto di quanto previsto dall’art. 37 del D.Lvo 163/2006.  
 
14. CRITERI DI SELEZIONE E REQUISITI MINIMI DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO 
NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE: sono ammessi alla gara i soggetti di cui all’art. 34, comma 
1, del D.Lgs. n. 163/2006. I concorrenti non devono trovarsi nelle condizioni preclusive e devono essere 
in possesso dei requisiti di ammissione indicati nel disciplinare di gara, dimostrati con le modalità, le 
forme ed i contenuti previsti nel disciplinare di gara stesso. 
 
15. TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: l’offerta è valida per 180 giorni dalla data 
dell’esperimento della gara. 
 
16. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa determinata ai sensi 
dell’art. 83, del D. Lgs. n. 163/2006, in base ai criteri meglio specificati nel Disciplinare di gara. 
 
17. ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Veneto - Cannaregio, 2277/2278 - 30131 VENEZIA – ITALIA Posta elettronica: 
seggen.ve@giustizia-amministrativa.it - Telefono: 041.2403911 - Fax: 041.2403940/941; Indirizzo 
internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it. Presentazione di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4 
della legge 241/1990 e s. m. e i. avverso il presente atto può essere proposto ricorso innanzi l’organo 
indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104. Responsabile del 
procedimento: Dott. Marzio Ceselin – tel. 041/2748336 – fax 041/2748410 
 
Venezia, li 20/05/2015 
 
Il Direttore della Direzione Politiche Educative, della Famiglia e Sportive 
Marzio Ceselin 


